
PREFEITURA DE

Farendo láais Por Vocé tl rr tc

DE: Prefeitura Municipal de CRATEÚS

PARA: ESCRITA

SOLICITANTE: SECRETARIA DA SAÚDE

TÍTULO DA
MATÉRIA:

AVISO DE RESULTADO DE HABILITAÇÃO

VEICUUI,R DI,A: 031L012022
JORNAIS: DOE / O POVo

FATURAR PEIA SECRETARIA: SECRETARIA DA SAÚDE

Autorizamos a publicação da matéria acima listada no dia e jornais espeeifieados.

Crateús - Ceará,30 de setembro de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS
AVrSO DE RESUTTADO DE HABILTTAçÃO
TOMADA DE PREÇOS Ne OLZ/2022 SESA

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município de Crateús comunica aos

interessados que no último dia29 de setembro de 2022, analisou documentos de Habilitação
do Processo LicitatórÍo TOII{ADA DE PREÇOS Ns OLZ/2O22 SESA cujo objeto é a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A CONSTRUÇÃO DE UMA UNIDADE DE SAÚDE NO

ASSENTAMENTO SÃO IOSÉ LOCALIZADO NO DISTRITO DE IRAPUÃ ZONA RURAL DE CRATEÚS,

CONFORME TERMOS DO CONVENIO NS 10212022 FIRMADO ENTRE A SECRETARIA DA SAÚDE DO

ESTADO DO CEARA E A PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS, situação em que chegou ao
seguinte resultado: Empresas HABILITADAS: 1. APLA COMERCIO, SERVICOS, PROIETOS E

CONSTRUCOES EIRELI-ME; 2. CONSTRUTORA MORAES LTDA - EPP; 3. WU CONSTRUÇÕES E

SERV|ÇOS EIRELI-EPPI 4. F l CONSTRUTORA EIRELI-ME; 5. ABRAV CONSTRUCOES SERVICOS

EVENT0S E LOCACOES EIRELI - EPP; 6. A & V PROIETOS E CONSTRUCOES LTDA-EPP; 7. M A
FEITOSA DE SOUSA LTDA - EPP; B. NOVA CONSTRUCOES INCORPORACOES E LOCACOES EIRELI-ME.
Empresas INABITITADAS: 1. B S V SOUSA LTDA-ME. Abre-se prazo recursal de acordo com o Art
109, Inciso I, Alínea "a" da Lei8.666/1.993. Mais informações no horário de 07h30 às 1Lh30, no
Setor de Licitações deste Município e no site: . CRATEÚS-CE,

30 de setembro de 2022. Antonio Fernandes Alves funior Presidente da CPL.



DIARTO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 | ANO XIV N"199 | FORTALEZA, 03 DE OUTUBRO

ESTADo Do CEARÁ - pREFETTURA ltuNtctpAL DE CRATEUS - Avtso DE RESULTADo DE HABILtTAÇÃo- roltlol DE PREÇos
N. 01212022 SESÂ - O Presidente tla Comissão Permanente de Licitação do Município de Crateús-CE comunisa aos irteressados que no último dia 29 de

,setembm rle 202?. analirorr Dpcuurerrtog de Habilitação dn Processo ticiúrório Tomada ele Preços )r'' 01212021 SESÂ, cujo OBJETO é a fionuaraçào de

calizads no Dirittito de lrapuâ Zona [ura[ cle Clrateüs. conÍonte Tennos
e a Prelhitura Mrrnicipal de Cralans. situaçilo enr que chegou ao segttinte
PROJEI'oS E CONSTRUCOES f,IRLLt-MEr 2' CO§§I"RU!'Olt{

EPP; 4. F J CONSTRUTORÁ EIRELI'ME; 5. ABRÀV COI{STRUCOFIS
SERVICOSEVENTOSELOCACOESEIRELI-EPPr6.4&VPROJETOSECoN§TRUCOESLTDA-IIPP;T.MAFEITOSADESoUSALTDA
- EPP;8. NO\'^ CONSTRUCOES INCORPOR^COES E I,OCACOIiS IilREl,l-nlE. ENIPRESAS lNABlt,l'l'^D^S: l. B S V SOUSA LT'DA-]\'Itr..

Âbrc-se prazo recursal dc acordo com o Ârt 109, Inciso I, AlÍnca "a" da Lci 8.666/1 993. Mais informações no horario de 0?h-30min às I Ih30min, »o Setor

de Lícicações deste Município e no Site: . Cretcús-CE,30 de Sctcmhro de 2022- Antonio Fcrnandes Alves Junior -
Presidente dc CPL.

*** **r à*i

ESTADO DO CEARJI - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA- RESULTADO DE HABILITAÇÃO - CONCONNÊXCT,q. N" 22,23.011

CP- Secretaria de Infraestrutura. OBJETO: Pavirnentação asfáltica no Municipio de ltapipoca-CE. Após a devida análise dos Documentos de Habilitaçào,
foi observado pela Comissào de Licitaçâo o que se segue. : 0l-

\; coltsrnlrt {oNsTRUÇÓts r erucuEl, DE MA DA - CNPJ N" 72.432.72'11000l-59 - (a qual poderá apresenrar pÍoposta para os

lotes: l,II e III); 03- COPÀ INGENHARIA LTDA - CNPJ N" 02.200.91'7lO}Ot-65-(a qual podeú apresentar proposta para os [otes: I e II ); 04- CORAL

5.?,2.
de 

^sTêçri
Dl". lt
ff.666

*+* *** +**

E§TADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE §OBRÀL- EXTRATO DO CONTRATO N'O3T3/2022 - §M§ - PROCE§§O §PLI N"
P2tE5?0/2022 - CONTRATANTE; Preleitura Munícipal de Srtbral. etravôe ds Ser,retqría Municipal du Soúde, CONTRATÀDAI IN§TITUTO P RA
GE§TÁOEM§AÚDEDESOBRAT-Ics.pessoejurldiceiflscritsrloCNPJgob bN"04.776.677i0001-ll.OBJETOrúestÀocompertilhfldaeexecuçÊo
das atividades e serviços da Santa Casa de Miserícúrdia de Sobral, com a finalidade de assegurar o âcesso à saúde de quâlidâde sonfonne os princípios

do SUS, visando a universalidade. integalidade e equidade em todos os sen'iços assistenciais para os cidadàos da zona noroestc do Estatlo do Ccará.
FUNDAI\IENTAÇÃO LEGALT Arl ?4, ineiso IV, e oAí. !6, prrágral'o únicq inciso l, dr Lei N" 8.666/1993 e suas alteroções MOD.ALIDÂDE:
DispensaN'DP22016-SMS.VÂLORGLOBAL:R$36.714.735,94(TrintaeseisMilhõesesetecentoseQuatorzeMileSetecentoseTrintaeCinco
Reais e Novenra e Quatro Centavos) DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 07.01.10.302.0073.1292.31903900.1500100200; 07.01.10.302.0071.1292.33
e03e00.1600000000;0?.01.10.302.0073.1292.33903900.1621000000;07.01.10.302.0073.1292.33508500.1ó00000000: ü7.0t.10.302.0073 12e2.3350850

0.1621000000;07.01.10.302.0073.1292.33503900.1500100200:07.0 0.1600000000;07.01.1
1000000. PRAZO DE, VIGÊNC|A: O prazo cle vigência do conrrato dias. contados a panir
Lci N' 8.66ói 1993. D..t'Ih D^ 

^SSINÂTURÂ: 
Sobral-CE, 29109i2(r22 Roichcl cltrs Sanlos - S

S^tlDE c o Sr. Thiago Matios Vcras - Diretor Prcsidcnts em çxcrcício do INSTITLjTO Pr\RA GESTÃO ÉM SAtiDU DE SOURAL - tCiS, RaÍ'ael Condim
Vilarouca - Coordenador Juídico da SMS.

\' 
rí+ r** +â*

Prefeitura Municipal de Chorozinho. ExtÍalo dÊ Resultado da Anôlise e Julgamento da Habilitaçâo - Tomada de Preços n'2022.0'1.12.O62-TP§ETAS.
Objeto: Contratação de Empresa Especializada para construçào de casas populares no municipio de Choroanho-CE, conforme MAPP N' 5624. Resnltado -

Habilitadrs: l)ConstnrtoralmpactoComércioeSelviçosEireli,CNPJn"00.6t1.868/0001-281 2)VipConstruçõeseRepresentaçõeseProjetosLtda,CNPJ
n'07.? I t.73610001-58; 3) Pro Linrpeza Sen iços e Construções Eire li. CNPJ n' | 1.012.9121000I-08; 4 ) L,S. Serviços de ConrtÍuções Eireli : NIE. CNPJ n'
2l .541 ,555/0001 - l0 e 5) Cedibrn Comércio e Construçôes Lttln, eN Pl n" I 7.2.17.743ru001 -ó3. por ntenderern nos itens do Etlitnl. lnnbilitndns: I ) Cleziualdo
S de Alnreida Construçôes : ME, CNPJ ra !2. S 75.65?10001-97, pnr descunrprir o itenr 4.f c/c o itetn J. [ . I do Etlital e 2) CALMAC : f onstnttorn Alr'es
Machado Ltda, CNPJ n' 00.375.79210001-89. por descumprir os itens ,1.3.5. 1.6.2.1, 4.6.2.1.1, 4.6.4, 4.6.r+.1 c/c os itens 4.8 e 6.1. I 8 do Edital. A Comissào

Pennanente rje Licitação divulgou o resultado da fase de habilit',rção, e abriu o prazo recursal. previsto no art. 109, inciso I, alínea "a" da Lei de Lioitações. e
colocou os autos a disposição dos intersssados. Caso nâo haja interposição de recursos, os envelopes proposta-s de preços serão abe(os no dia I 3 de Outubro
de 2022, às 09:00 horas, na sala da Comissão Permansnte de Licitação. Chorozinho-(CE). 30 de Setembro de 2022. Maria de Lourdes Gomes da Sitva
Àrnâncio - Presirlente da CPL.

*** a** *\*

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA ]IÍUNICIPAI, DE RUSSA§-AVISO DE JULGAMENTO DE HABII,ITAÇÃO- TOMADA Df PREÇOS
N" 02Í2021-TP: O Prenidcnte dn Comissdo de l.icíteçõcs ds Prel-Eihrra llluníe ipal de Russas-CF., torna públieo pnra oonhccitnento dos íntsressadtrs,
que npós Análise dos Documentos 

'Je 
H{hiliftqÀo da Tomada de Preços !\'021t2022-TP, com fins à C"ontrataçõo de empresa de engenharit espccializada

pura e.recuçÀo dos serviçn.s de par,imentaçào em poralelepipedo dn Rua Dr. f)ahro Holanda, Baincr Guanabara, Zona lJúana. Munieipio de RussaíCE, de

inleresse da §ecretariu Municipcl de Infrsestrurura e Serviços Urbanos, apurou-se que as emptesas ELETROCAIÍPO SERVICOS E CO:iSTRUCOES
LTDA - Df,MÀr§. CLEZTNALDO § DE ALMETDA CONSTRUÇÕE§ - ME. ZENEDTNE ZtDA\E SAMPATO CAVALCANTE CON§TRUCOES
- IUE, MEDEIROS CONSTRUCOES E SERVICOS L'IDA - ME, ARCTURO CONSTRUÇÔES E SER1IÇO§ LTDA - ME E FERT\ANDE,S
CONSTRUCOES E SERVICOS ITDA - IÍE foram dcclaradas fl{!t!ff.1tp1§ As empresas CONFAHT CONSTRLilORA HOLANEA LTDA - EPP,
MRABSOTTJTLTDA-ME,DWATEPRO.IETOSECONSTRUÇÕESEIREII,CRPCOSTACONSTRUCOESEPRESTADORADESERVICOS
LTDA - ME, R S ENGENHARIA EIRELI- DEMAIS, KLEBIO LANDIM DE FRANCA EIRELI- EPP, ABRAV CONSTRUCOES SERVICOS EVEh*TOS
ELOCACOESEIRELI -EPP.G.A.RABELOJUNIOR-MEeGKENGENHARIAESOLUCOESLTDA-ll|Eforamdeclarzdas!!l{!!!!}!}§.4
Ata da Sessão de Análise de Habilitaçâo pode ser sonferida no Portal do Tribunsl de Contas do Estado do Ceará. Fica aberto o prazo recunal conforme Art.
l0q. I, "9" dn Lei 8.66ô,9-1. Nào hnvendo intcnqào de recurso a ScssÀo de 

^bcflure 
dc Propôsts, dat-sc-d em 1,4 dc Outubro dr.2022, àu l4h, no crdereço

dr Conriesôer rJe LicítuçÍtr. locslizadu fla Travess[ Joüo Nogueirs du Corta, Ní 01, Êairro (-lentro, Rulrias/ClE, Rumns'C'E, 29 de §cternbro de 2022, Jorge
AUEüsto Crrdoso do NssclmcnÍo - Proeldcnt{ do Comlsrâo PcÍnsnsntc de l.lclhçlo,

.r)
t§c.
MISTO

ÀírqrÉ
.tüffh

Fâê.ÊlTNí



0

@

=
a

o

Ê

?a
EE
3s
E
g
o
ot

E
;1
o o

2
3

Nóô

6

6o
I

o
I-ô
c
o4o
ê
-
o

=
o
I

B
a

Q

E
o

=o

o

I
Eo
il

=E.o
m;o
Ê
o
Ã
a

nca
F
N

É{Ío!
C,

Pft
C'
FE,

o

E
E
o
o
3
E

z.
oo
ô
o
!I

a
o
&o
ô
;tô
6
êo

ô
t*ó9
o

oo

êo
À
o
ôo
o
Éac
a

o

o
o

ê
o

o
E
iI
õ
E
6

It
É
ü6
êo

5

àô
o 6

3.I
a

=o
3
DÉ
s

g EÍ
õ,ã

â

êocêo
oo
o

5'
Q.
E.
f
C
o

oo-
6

o
o1
al
G

f
DI

o êoo
o
É

o

ô
b

õt
B
&
D

B tt
!
ôI
o
!
o
SI
o
Nüês
!
E
o g

o

ê
êo

I

êo

co

!ê
z
ô

o,!a
It
Õ

x
EI
u

o
g
B
*
!e

I

@
I
ô
o

Io
Dl,o

@
o

õ
ôÍ
Y

D

íêI+
o
I
ã4

d
G

a\
-o
:Ào
d
o
GÀo
Iaq
o)o
À

o
§.
E

Ào

t
a
!q

o
3

t
s5o

ts
s-o Io

=
5'
o4o
ó

tr

II !

ô
ír

B
d

êo
o7l

ó

â

ôt4.

a
o

$

ãIoa
E
À
E'

§
to

3o
âa

@

3
&
ê
d
o
tt
ú

E
d
Fo
;
o
B
ao

êo
e
D
o
e
o
§
oN
!§

G
o
d
õ'
ae
oc
cú
é
&
ó
N

ô
EÊ'g
8
@
5oÍ
ilêo

§
E
@

=zm
-{
I

õ

B
E
Ér

!oil
á

$
I
ã
d

o
o
g
6ta

,0
EÍI1ô

c
e-

E.
eo

oê
D{{êo

o
Êcd
3

aô
oc
Éú
a
4o

tnô
o-
P

ô
C

o,
Eô
E

!

Ê
o

fi

D
E
d.

ü
*

b
Ê

§og b
o

oo
5e
EE
E-Êrra

,ilâ
oo

oo
E
e
e
Ê
aê oó

õ
o

6ô
@
b
E
N
@

ai
m
aa
-!

ÍoÀo
il-

g
?o
Jf,

a
E
D
õt
I
I
E
õ'
6

oo
e
ão
fl

oÊ
!
a
8

F
@

ôà

É
e,tq
o!o

d

t
o

D
ô
o,
õ

o
õ
I

oo

É

o
Ga
5.
ô

oo

o
o
l
õ


